Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

« 12 » февраля 20 15  г  № 134-од

п.г.т. Октябрьское

О проведении семинара

В соответствии с планомработы Управления образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района на 2015 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 26 февраля 2015 года на базе Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад с приоритетным осуществлением деятельности

по художественно-эстетическому развитию детей «Лесная сказка» семинар для

руководителей, заместителей руководителей, педагогов, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования по теме «Профессиональная

готовность педагога к введению федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования».

2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение 1).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение семинара заведующего

Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад с

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию

детей «Лесная сказка» Гребенникову Ольгу Александровну.

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

4.1. Направить в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей «Лесная сказка» для участия в семинаре заместителей

руководителей, методистов, старших воспитателей, воспитателей, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования.

4.2. Оформить заявку на участие в семинаре и направить её в адрес Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад с приоритетным

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей «Лесная

сказка» (е-mail: Forestskszka-ds@oktregion.ru или по факсу 8 (34672) 4-90-83 до 25 февраля

2015 года (Приложение 2).

5. Командировочные расходы участникам семинара оплатить за счет направляющей

стороны.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

и молодежной политики Т.Б. Киселева

Исполнитель:

Заместитель директора

муниципального казённого учреждения

«Центр развития образования Октябрьского района»

Марина Александровна Язовских, т. 8 922 799 87 64,

E-mail: oktmmc@mail.ru

mailto:mmc@oktregion.ru
mailto:oktmmc@mail.ru

Приложение 1

к приказу Управления образования

и молодежной политики

от 12.02.2015 №134-од

Программа районного семинара

«Профессиональная готовность педагога к введению федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования»

Дата проведения: 26 февраля 2015 года

Место проведения: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей «Лесная сказка», пгт. Талинка, Центральный микрорайон, д.1,

тел. 8 (34672) 4-90-83.

Время Содержание работы Место

проведения

Ответственный

8.00 - 8.30 Регистрация участников

районного семинара

Музыкальный

зал

Антонова Елена Игоревна,

инструктор ФИЗО МБДОУ

«ДСОВ «Лесная сказка»

8.30 - 8.45 Приветственное слово Музыкальный

зал

Гребенникова Ольга

Александровна, заведующий

МБДОУ «ДСОВ с приоритетным

осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому

развитию детей «Лесная сказка»

8.45 - 8.55 «Хорошее настроение».

Приветственное слово

участников семинара

воспитанниками ДОО

Музыкальный

зал

Коротаева Вера Михайловна,

музыкальный руководитель

МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»

9.00 - 9.15 «Как снеговик друзей

искал» Непосредственно

образовательная

деятельность (2 младшая

группа)

Группа

«Сказка»

Алиева Хабийбат Пазиловна,

Мадаева Оксана Владимировна,

воспитатели МБДОУ «ДСОВ

«Лесная сказка»

9.25 - 9.45 «Машенькина история».

Игровая образовательная

ситуация (средняя группа)

Группа

«Золотая

рыбка»

Рязанова Эльмира Ринатовна,

воспитатель МБДОУ «ДСОВ

«Лесная сказка»

9.55 - 10.20 «Очень каши хороши для

здоровья и души»

Непосредственно

образовательная

деятельность (старшая

группа).

Группа

«Пчёлки»

Гашимова Урайнат

Нурмагомедовна, воспитатель

МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»

10.30 - 11.00 «Что, где, когда?»

Непосредственно

образовательная

деятельность

(подготовительная к школе

группа).

Взаимодействие участников

педагогического процесса

Группа

«Непоседы»,

музыкальный

зал

Сеитова Эльвира Васильевна,

старший воспитатель

Горбова Юлия Анатольевна,

инструктор ФИЗО МБДОУ

«ДСОВ «Аленький цветочек»

с. Перегрёбное

11.00 - 11.15 Кофе-пауза

11.15 - 11.45 Развлечение «Широкая

масленица» (старшая

группа) Сотрудничество с

социальными партнерами

Музыкальный

зал

Мижарёва Ольга Николаевна,

музыкальный руководитель

МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»

(Центр культуры и спорта)

11.45 - 12.15 «Безопасность жизни детей

в наших руках»

Заседание родительского

клуба «Навстречу детским

сердцам» Представление

опыта работы.

Музыкальный

зал

Мудрак Людмила Емельяновна,

воспитатель МБДОУ «ДСОВ с

приоритетным осуществлением

деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей

«Лесная сказка»

12.15 - 13.30  ОБЕД  Кафе «Таёжный»

13.30 - 13.45 «Профессиональный

стандарт педагога

дошкольного образования»

Музыкальный

зал

Язовских Марина Александровна,

заместитель директора МКУ

«Центр развития образования

Октябрьского района»

 Сообщение «Портрет

современного воспитателя

ДОО»

Музыкальный

зал

Карташова Елена Алексеевна,

заместитель заведующего МБДОУ

«ДСОВ  с приоритетным

осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому

развитию детей «Лесная сказка».

13.45 - 14.00 Сообщение «Секреты

педагогического

мастерства»

Музыкальный

зал

Эйзенбраун Виктория Алексеевна,

воспитатель МБДОУ «ДСОВ  с

приоритетным осуществлением

деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей

«Лесная сказка».

14.00 - 14.15 Представление опыта

работы «Методика

проведения

исследовательской

деятельности в детском

саду»

Музыкальный

зал

Шарова Валентина Николаевна,

воспитатель МБДОУ «ДСОВ  с

приоритетным осуществлением

деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей

«Лесная сказка»

14.15 - 14.30 Сообщение «Метод «6

шляп» Эдварда де Боно»

Музыкальный

зал

Вардаева Наталья Владимировна,

воспитатель МБДОУ «ДСОВ с

приоритетным осуществлением

деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей

«Лесная сказка»

14.30 - 14.45 Сообщение «Изменение

профессиональной позиции

педагогов-специалистов в

связи с введением ФГОС

ДО»

Музыкальный

зал

Овчинникова Анна Эдуардовна,

инструктор ФИЗО МБДОУ

«ДСОВ «Радуга» пгт.Приобье

14.45 - 15.00 «Разработка и введение

индивидуального

образовательного маршрута

для ребёнка ОНР»

Музыкальный

зал

Власова Людмила Александровна,

учитель-логопед МБДОУ «ДСОВ

«Дюймовочка» пгт.Приобье

15.00 - 15.20 Обмен мнениями.

Подведение итогов

семинара.

Музыкальный

зал

Гребенникова Ольга

Александровна, заведующий

МБДОУ «ДСОВ с приоритетным

осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому

развитию детей «Лесная сказка»

Приложение 2

к приказу Управления образования

и молодежной политики

от 12.02.2015 № 134-од

Заявка

____________________________________________

(название ОО)

на участие в районном семинаре

«Профессиональная готовность педагога к введению федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования»

№ Ф.И.О.

(полностью)

Занимаемая

должность

Название ОО  Участник /

выступающий

Питание

да/нет